[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2024 № 1854
Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в специализированном многоквартирном доме № 68 по проспекту Ленина в городе Рубцовске Алтайского края

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», абзацем 5 части 2 статьи 20 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в специализированном многоквартирном доме № 68 по проспекту Ленина в городе Рубцовске Алтайского края согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации города Рубцовска Алтайского края:

 от 13.12.2019 № 3149 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в специализированном многоквартирном доме № 68 по проспекту Ленина в городе Рубцовске Алтайского края»;

от 18.06.2020 № 1502 «О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 13.12.2019 № 3149 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в специализированном многоквартирном доме № 68 по проспекту Ленина в городе Рубцовске Алтайского края».

3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Местное время».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска – начальника управления Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии Обуховича О.Г.

Глава города Рубцовска
                                             Д.З. Фельдман

Приложение

к постановлению Администрации города

Рубцовска Алтайского края

от 28.06.2024 № 1854
Размер экономически обоснованной стоимости                                                                     размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в специализированном многоквартирном доме № 68 по проспекту Ленина в городе Рубцовске Алтайского края <*>
	Вид работ, услуг
	Размер платы за 1кв.м общей площади жилых помещений (руб./месяц)

	Содержание общего имущества в многоквартирном доме
	21,08

	работы, необходимые для надлежащего содержания несущих конструкций (фундаментов, стен, колонн и столбов, перекрытий, балок, ригелей, лестниц, несущих элементов крыш)  и ненесущих конструкций (перегородок, внутренней отделки, полов) многоквартирных домов
	1,98

	работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	6,57

	в том числе содержание мусоропроводов
	1,10

	работы по содержанию помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	5,02

	в том числе уборка лифтов
	0,19

	работы по содержанию земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом
	4,36

	работы по обеспечению пожарной безопасности
	0,07

	работы по устранению аварий на внутридомовых инженерных системах в многоквартирном доме
	1,16

	работы по управлению многоквартирным домом
	1,92

<*> Расчет размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме произведен исходя из того, что плата за коммунальные услуги, предоставленные в помещениях многоквартирного дома, вносится напрямую в ресурсоснабжающую организацию и не учитывается в составе доходов управляющей компании.